
 

Già P.zza Narbonne, 16 - 11100 

Aosta 
Ora Fraz. Champeille, 8 – 11020 
Quart 
Tel. 347-8104412 
www.albosegretarivda.it  
info@albosegretarivda.it 
protocollo@pec.albosegretarivda.it 
 

codice fiscale 91047090070  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
del  responsabile del servizio finanziario f.f. 

 

 

 

n. 21/2022 

 

 

 

 

 

Oggetto: Provvedimento per assunzione impegni di spesa vari e correzioni 

contabili derivanti da approvazione bilancio pluriennale 2022-2024. 

 

 

 

il responsabile del servizio finanziario f.f. 

 

 

 

RICHIAMATO il decreto AgeSeg n. 13 del 29.12.2021 con cui veniva conferito 

l’incarico di segretario della Agenzia Regionale dei segretari degli enti locali della 

Valle d’Aosta al Sig. Roberto ARTAZ; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 1 del 05.01.2022 con cui veniva conferito l’incarico di 

responsabile del servizio finanziario della Agenzia Regionale dei segretari degli enti 

locali della Valle d’Aosta al segretario Sig. Roberto ARTAZ; 

 

RICHIAMATO il successivo decreto A-S-A n. 1 del 28.02.2022 con cui veniva 

conferito l’incarico di segretario dell’Ambito territoriale ottimale n. 13 per l’esercizio 

associato delle funzioni e dei servizi comunali al Sig. Roberto ARTAZ; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia dei 

segretari degli Enti locali della Valle d’Aosta con cui vennero approvati il bilancio 

pluriennale di previsione 2022-2024 (del. 19/2022) ed il rendiconto 2021 (del. 

18/2022); 

 



 

PRESO ATTO della necessità di provvedere a finanziare le obbligazioni verso terzi per il 

pagamento delle somme di denaro individuate e riconosciute dal Consiglio di 

Amministrazione dell’Agenzia con i menzionati provvedimenti; 

 

PRESO ATTO della necessità di provvedere dunque ad impegnare le somme 

sufficienti per le finalità di cui sopra; 

 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, l’attestazione di copertura 

finanziaria ed il parere di legittimità confermati con la sottoscrizione del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

DI FINANZIARE le obbligazioni verso terzi per il pagamento delle somme di denaro 

individuate e riconosciute dal Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia con i 

menzionati provvedimenti,  impegnando in favore dei beneficiari le somme previste 

nei macro aggregati, titoli, programmi e missioni indicati in bilancio. 

In particolare si dà corso all’impegno ed all’accertamento al fine di dar corso agli F24 

per ritenute irpef su stipendi da ottobre 2020 a maggio 2021,  commissari concorso 

settembre 2021, IRAP da ottobre 2020 a maggio 2021, IVA split da agosto ad ottobre 

2021non versate (quindi con sanzioni ed interessi)  su cap. 1004/1004/1 in entrata e 

cap. 10/1050/1 in spesa. 

Si dà quindi corso alla correzione del mandato n. 21/2022 su impegno residuo 

n.27/2021 non su competenza e alla correzione dell’impegno 2022, inserendo importo 

per il 2022 (cap. 10/1021/1 fitti passivi). 

Si dà poi corso a correzione 28/2022 su impegno residuo n.30/2021 e non in 

competenza con azzeramento impegno 9/2022 (cap. 10/1031/1 servizio tesoreria). 

Ancora si corregge il mandato 46/2022 versamento ritenuta di acconto rev. 139/2022 

st Agostinelli, sganciandolo da impegno a residuo anno 2019 per collegarlo a impegno 

16 competenza 2022. 

Si dà corso relativamente  a  delibera 8/2021 ad impegno per avv. Callà € 6.341,00 

cap 10/1012/1, mentre relativamente a delibera 14/2021 Consorzio CELVA € 

3.000,00 cap 10/1033/1 e relativamente a delibera 29/2021 € 2.500,00. 

Si dà corso ad impegno di  € 3.298,88 annui per anni 2022-2023-2024 per incarico 

revisore dott. Linty Marco con riferimento a delibera 36/2021 cap. 10/1010/1. 

Si dà corso ad impegno pluriennale per € 3.327,34 annuo per anni 2022-2023-2024-

2025 per servizio di tesoreria, creditore Banca popolare di Sondrio CIG Z08308252B 

rif. delibera 33 del 24.06.2021 cap. 10/1040/1. 

Si spostano gli impegni n. 12 -13 e 15 a favore di Nadia Lamonte (€ 2.000,00) , Studio 

Pivato (€ 3.172,00) e Studio Delfino (€ 3.600,00) assunti erroneamente su cap. 

10/1001/5 (macroaggregato 101 – Lavoro dipendente) a cap. 10/1032/1 

(macroaggregato 103 prestazioni di servizi) dando atto della rettifica del capitolo di 

imputazione di tali spese. 



 

Si corregge importo impegno 20/2021 per APCKAPPA, che non è € 2.318,00 sul 

2021 ma va suddiviso come indicato in delibera 34/2021 sulle varie annualità: 

euro 386,33 per l’anno 2021 (6 mesi); 

euro 772,67 per l’anno 2022 (12 mesi); 

euro 772,67 per l’anno 2023 (12 mesi); 

euro 386,33 per l’anno 2024 (6 mesi); 

Si rettifica il capitolo di imputazione da cap. 10/1031/1 a cap 10/1040/1 e si assume 

impegno pluriennale 2022/2024 con i suddetti importi. 

Si impegnano le somme che erano state eliminate dal bilancio per il trasferimento 

dovuto al Celva e alla Regione Valle d'Aosta ai sensi delle convenzioni approvate con 

le deliberazioni n. 23 e n. 28/2019 per un importo complessivo di € 105.000,00 sullo 

stanziamento previsto nel bilancio appena approvato. 

Si procede a rettificare impegni di spesa 2022 per spese varie per Celva (8.000,00), 

incarico DPO anno 2022, ed incarico legale € 7.500,00. 

Il tutto sui competenti capitoli del bilancio appena approvato con impegni ai sensi 

dell’art. 183, comma 2°, del D.Lgs. 267/2000 e  programma dei conseguenti 

pagamenti compatibile con gli stanziamenti di cassa e le regole sul patto di stabilità 

interno ai sensi dell’art. 183, comma 8°, del D.Lgs 267/2000. 

 

SI TRASMETTE infine il presente provvedimento in data 27.12.202 al Presidente per 

la sua pubblicazione. 

 
 

Quart, lì 27 dicembre 2022. 

 

il responsabile del servizio finanziario f.f. 

Roberto ARTAZ 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

=================================================================== 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

ESECUTIVITA' 
 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si intende 

assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 4, comma 11, del 

R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari data con marca temporale 

informatica. 
 


